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1. PUHEENJOHTAJAN KATSAUS

Kaupungin henkilöstö määrä oli 31.12.2023 yh-
teensä 1055 henkilöä, joista määräaikaisia 193.
Vuotta aikaisemmin luku oli 1092 henkilöä,
joista määräaikaisia 202. Terveysperusteisia
sairauspoissaoloja oli 14,7 kalenteripäivää/htv.
Vähennystä edelliseen vuoteen noin neljä kalen-
teripäivää/htv. Poissaolot ovat hieman kuntien
keskiarvon alapuolella. Poissaolot vaihtelivat
työyksiköittäin huomattavasti. Tuleviin eläköi-
tymisiin olisi varauduttava riittävän ajoissa.  Sa-
vonlinnan kaupungin työttömyysprosentti on
laskenut hieman vuoden aika ollen 10,2 %. Ta-
voitteena olleesta Etelä-Savon keskiarvosta jää-
tiin hieman.

Vuoden 2023 tilinpäätös osoittaa ylijäämää 12,2
M€. Hyvään tulokseen on vaikuttanut monta te-
kijää. Kaupungin oman talouden sopeuttami-
nen, verotulojen kasvu ja kertaluonteiset tulou-
tukset vaikuttivat ratkaisevasti ylijäämän synty-
miseen. Taseessa oleva ylijäämä nousi 43,7
M€:oon. Tulos antaa vahvan pohjan tuleville
vuosille. Myös jatkossa on seurattava aktiivi-
sesti tulojen ja menojen kehittymistä.

Kaupungin takausvastuut olivat 13,5 M€, vä-
hennystä 2,4 M€.  Konsernivelka pieneni vuo-
den aikana noin 15 M€ eurolla. Nämä ovat erit-
täin positiivisia asioita.

Kulupuolella odottavat valtuuston päättämät in-
vestoinnit vuoteen 2027 mennessä yhteensä
noin 90 M€. Investoinnit toteutuessaan tulevat

kasvattamaan korkokuluja noin 0,8 M€ vuo-
dessa. Kaikki investoinnit kasvattaisivat pitkä-
aikaista vierasta pääomaa noin 110 M€.
(21.12.2022 70,3 M€). Kulupuolella haasteina
ovat edelleen muun muassa palveluverkoston
sopeuttaminen ja korkokustannusten kasvu.

Valtuutetut ovat tehneet valtuustoaloitteita sa-
moin nuorisovaltuusto sekä kuntalaiset kunta-
laisaloitteita aktiivisesti.  Aloitteissa on esitetty
parannuksia ja toimenpiteitä kuntalaisten olo-
suhteiden sekä viihtyvyyden edistämiseksi ja
parantamiseksi. Aloitteen tekijöiden esille nos-
tamat asiat ja parannus koetaan tärkeiksi. Aloit-
teet pitää käsitellä organisaatiossa viivyttele-
mättä ja tekijöille tiedotettava aloitteen etene-
misestä.

Hallintosäännössä määritellään aloitteiden kä-
sittelyaika ja tiedotus aloitteen tekijälle. Aloit-
teiden nihkeä eteneminen ja puutteellinen val-
mistelu passivoi varmaan tekijöitä. Aloitteen
ajankohtaisuus ja hyöty mitä halutaan aloit-
teessa edistää, valuu hukkaan. Ripeä käsittely ja
valmistelu asiaan liittyen palvelee kaikkia.

Toimialajohto on vastuussa aloitteiden etene-
misestä.

Markku Nousiainen
Tarkastuslautakunnan puheenjohtaja
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2. TARKASTUSLAUTAKUNNAN TYÖSKENTELY VUONNA 2023

Tehtävät ja toiminnan tarkoitus

Kuntalain 121 §:n mukaan valtuusto asettaa tar-
kastuslautakunnan hallinnon ja talouden tar-
kastuksen sekä arvioinnin järjestämistä varten.
Tarkastuslautakunnan tehtävänä on arvioida,
ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja
taloudelliset tavoitteet kunnassa ja kuntakon-
sernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty
tuloksellisella ja tarkoituksenmukaisella ta-
valla.

Tarkastuslautakunta valmistelee valtuuston
päätettävät hallinnon ja talouden tarkastusta
koskevat asiat ja huolehtii kunnan ja sen tytär-
yhteisöjen tarkastuksen yhteensovittamisesta.
Lautakunnan tulee arvioida talouden tasapaino-
tuksen toteutumista tilikaudella sekä voimassa
olevan taloussuunnitelman riittävyyttä, jos kun-
nan taseessa on kattamatonta alijäämää. Lisäksi
lautakunta valvoo sidonnaisuuksien ilmoitta-
misvelvollisuuden noudattamista.

Tarkastuslautakunta laatii arviointisuunnitel-
man ja antaa valtuustolle kultakin vuodelta ar-
viointikertomuksen, jossa esitetään arvioinnin
tulokset. Arviointikertomus käsitellään valtuus-
tossa tilinpäätöksen yhteydessä.

Savonlinnan kaupungin hallintosäännön 50 §:n
mukaan lautakunnan on lisäksi seurattava tilin-
tarkastajan tarkastussuunnitelman toteutu-
mista ja tilintarkastajan tehtävien suoritta-
mista. Lautakunnan on tehtävä tarvittaessa esi-
tyksiä tilintarkastuksen kehittämiseksi ja huo-
lehdittava siitä, että tilintarkastusta varten on
tarpeelliset voimavarat, jotka mahdollistavat ti-
lintarkastuksen suorittamisen hyvän tilintar-
kastustavan edellyttämässä laajuudessa. Lauta-
kunnan on tehtävä aloitteita ja esityksiä lauta-
kunnan, tilintarkastajan ja sisäisen valvonnan
tehtävien yhteensovittamisesta mahdollisim-
man tarkoituksenmukaisella tavalla.

Kokoonpano

Kaupunginvaltuusto on kokouksessaan 11.10.2021 § 108 valinnut tarkastuslautakunnan valtuustokau-
delle 2021-2025. Lautakunnassa on hallintosäännön mukaan 11 jäsentä, joista puheenjohtaja ja vara-
puheenjohtaja ovat valtuutettuja. Jokaisella jäsenellä on henkilökohtainen varajäsen.

Tarkastuslautakunnan jäsenet 31.12.2023 Varajäsenet
Nousiainen Markku, puheenjohtaja Kaukoranta Matti
Loikkanen Tuomas, varapuheenjohtaja Laurio Jukka
Kaksonen Kimmo Koponen Arto
Kaskinen Aniitta Herttuainen Anne
Loikkanen Marjut Kiesiläinen Merja
Malinen Juho-Petteri Kosonen Lauri
Mutikainen Jarmo Luukkanen Paavo
Nousiainen Marja Sisko Jalvanti – Hannikainen Satu
Nykänen Martti Pölönen Kari
Sallinen Leena Virta Marianna
Sallinen Tuula Verho Kati
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Tarkastuslautakunnan esittelijänä ja pöytäkirjanpitäjänä toimi sisäinen tarkastaja Päivi Matilainen.

Vuoden 2023 hallinnon ja talouden tarkastajana on toiminut valtuuston 26.9.2022 § 75 tilintarkastus-
yhteisöksi valitsema BDO Audiator Oy ja vastuunalaisena tilintarkastajana JHT, HT Minna Ainasvuori.

Toimintamuodot ja työskentelyn lähtökohta

Tarkastuslautakunta on työskennellyt vuosille
2021 – 2024 laatimansa arviointisuunnitelman
ja tarkennetun vuoden 2023 työohjelman mu-
kaisesti. Vuoden 2023 arviointityön valmistelua
varten tarkastuslautakunta kokoontui neljä ker-
taa vuoden 2023 aikana ja kahdeksan kertaa
vuoden 2024 aikana.

Tarkastuslautakunta on työssään ottanut huo-
mioon lautakunnan jäsenten mahdolliset sidon-
naisuudet ja esteellisyydet. Sidonnaisuuksia on
käsitelty lautakunnan kokouksissa tarvittaessa
ja ne on merkitty pöytäkirjaan. Esteelliset jäse-
net eivät ole osallistuneet ko. asioiden käsitte-
lyyn.

Tarkastuslautakunta on perehtynyt valtuuston
vuoden 2023 hyväksymään talousarvioon ja
kaupunginhallituksen allekirjoittamaan tilin-
päätökseen. Lautakunta on tutustunut kaupun-
gin toimintaan pöytäkirjojen, toimintaa ja ta-
loutta koskevien raporttien sekä pyytämiensä
selvitysten avulla. Tämän arviointikertomuksen
laatimista varten tarkastuslautakunta on ko-
kouksissaan syksyn 2023 ja kevään 2024 aikana
kuullut kaupunginjohtajaa, talousjohtajaa,

hallintojohtaja-kaupunginlakimiestä, hallinto-
päällikköä, tietohallintopäällikköä, vs. henkilös-
töpäällikköä, vs. elinkeinojohtajaa, kaupungin
omistamien konserniyhtiöiden yhtä toimitus-
johtajaa, sisäistä tarkastajaa sekä pääluotta-
musmiehiä, työsuojeluvaltuutettuja ja työsuoje-
lupäällikköä.

Vuoden 2023 arvioinnin painopisteenä on ollut
keskushallinto.

Tilintarkastaja on raportoinut tarkastushavain-
noistaan tarkastuslautakunnalle 15.2.2024 ja
20.5.2024 sopimuksen mukaisesti. Tilintarkas-
tajan työohjelma vuodelle 2023 on käsitelty lau-
takunnan kokouksessa 31.8.2023.

Tilintarkastaja on antanut kuntalain 125 §:n
mukaisen tilintarkastuskertomuksen
20.5.2024. Tilintarkastuskertomus ei sisällä sel-
laisia kuntalain 125 §:n 2. momentissa tarkoi-
tettuja muistutuksia, joiden johdosta tarkastus-
lautakunnan olisi tullut ryhtyä ko. pykälän 3.
momentissa tarkoitettuihin toimenpiteisiin.
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3. ARVIOINTIKERTOMUKSEN 2022 HAVAINTOJEN JÄLKISEURANTA

Kaupunginvaltuusto merkitsi 12.6.2023 tarkas-
tuslautakunnan esityksen mukaisesti tiedoksi
Savonlinnan kaupungin arviointikertomuksen
vuodelta 2022 ja päätti pyytää kaupunginhalli-
tukselta lausunnon toimenpiteistä, joihin arvi-
ointikertomus antaa aihetta.

Kaupunginhallitus 19.6.2023 antoi päätösot-
teen tiedoksi ja toimenpiteitä varten talousjoh-
tajalle. Talousjohtaja ohjeisti arviointikerto-
muksen vastineiden keräämisessä siten, että
kaupunginhallitus voi antaa lausunnon valtuus-
tolle marraskuun 2023 loppuun mennessä.
Kaupunginvaltuusto merkitsi 13.11.2023 tie-
doksi arviointikertomuksessa 2022 esille tuo-
tuihin asioihin laaditut selvitykset ja tehdyt toi-
menpiteet. Tarkastuslautakunta käsitteli
14.12.2023 kokouksessa vuoden 2022 arvioin-
tikertomukseen annettuja vastineita.

Vuoden 2022 arviointikertomuksen vastineita
koskevan tarkastelun tavoitteena ei ole käsi-
tellä yksityiskohtaisesti jokaista annettua vasti-
netta. Tavoitteena on nostaa esiin tarkastuslau-
takunnan tekemiä keskeisiä huomioita, joihin
lautakunnan mielestä tulee edelleen kiinnittää
huomioita.

Talouden tasapainottaminen
Tarkastuslautakunta kiinnitti arviointikerto-
muksessa 2022 huomiota valtionosuuksien vä-
henemiseen, mikä tulee vaikeuttamaan talou-
den tasapainottamista tulevaisuudessa. Tästä
syystä tarkastuslautakunta kysyi toimenpi-
teistä. Vastineen mukaan sekä rakennemuutos
että valtionosuustulon pienentyminen tulevat
johtamaan talouden sopeuttamistarpeeseen
kaikilla kaupungin toimialoilla. Kaupunkita-
solla tullaan laatimaan yksityiskohtainen so-
peuttamisohjelma taloussuunnitelmakausille
TS2024-2028, jonka tavoitteena on katkaista

näköpiirissä oleva, syvenevä tuloksen alijäämä.
Yksityiskohtainen sopeuttamisohjelma tullaan
tuomaan hyväksyttäväksi kaupunginvaltuus-
tolle.

Tarkastuslautakunta kiittää vastineessa esitet-
tyjä konkreettisia ja perusteellisia syitä talou-
delliseen tilanteeseen vaikuttaneista seikoista.
Tarkastuslautakunta pitää hyvänä yksityiskoh-
taisen sopeuttamisohjelman valmistamista.
Tarkastuslautakunta toivoo, että sopeuttamis-
toimenpiteissä huomioidaan kaupungin veto- ja
pitovoima.

Kaupungin palveluverkko
Arviointikertomuksessa 2022 tarkastuslauta-
kunta totesi nykyisen palveluverkon ja inves-
tointitason aiheuttavan taseeseen kertyneen
ylijäämän muuttuvan rakenteelliseksi alijää-
mäksi muutamassa vuodessa. Tarkastuslauta-
kunta kysyi jo tehdyistä toimenpiteistä ja suun-
nitelmista tulevaisuusarvion lieventämiseksi.
Arviointikertomuksen vastineessa todettiin
kaupungin kustannusten olevan kuntien tehok-
kaimmassa päässä, koska sopeuttamis- ja tehos-
tamistyötä on toteutettu määrätietoisesti. Kui-
tenkin väestön ikäjakauman muutos tulee aset-
tamaan palveluverkolle sopeuttamispaineita.
Kuntalaisten ja lasten yleisen määrän vähene-
minen tulee johtamaan pienempään palvelutar-
peeseen ja vaikuttamaan toimialojen palvelui-
hin.

Ennuste oppilasmäärän vähenemisestä 2600
oppilaasta 1570 oppilaaseen tulee asettamaan
sivistystoimelle sopeuttamispaineita. Vasti-
neessa tarkastuslautakunnalle on todettu, että
tavoitteena on sopeuttaa palveluverkkoa siten,
että nykytasoiset varhaiskasvatus- ja opetus-
tehtävät sekä lakisääteiset palvelut pystytään
tuottamaan.
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Tarkastuslautakunta toteaa, että vastineessa
esitetyt seikat on huomioitava palveluverkossa.
Tarkastuslautakunta pitää hyvänä, että sivistys-
toimessa sopeuttamispaineista huolimatta var-
haiskasvatus- ja opetustehtävät pyritään tuotta-
maan nykytasoisina. Tarkastuslautakunta suo-
sittelee toimialoja palveluverkkoa ja palvelui-
den laatua tarkastellessa huomioimaan päätös-
ten vaikutukset kaupungin veto- ja pitovoi-
maan.

Perusopetus
Tarkastuslautakunta on huolissaan kelpoisen
työvoiman saatavuudesta sijaisuuksiin. Arvioin-
tikertomuksessa kysyttiin, vaarantuuko laadu-
kas suunnitelmallinen työ, jos sijaisia ei ole saa-
tavissa? Sivistystoimen vastauksen mukaan kel-
poista työvoimaa ei aina ole ollut saatavissa
kaikkiin sijaisuuksiin. Erityisesti ongelmia on
esiintynyt haja-asutusalueilla, mutta myös tie-
tyissä oppiaineissa keskusta-alueenkin kou-
luissa. Vastineessa todettiin myös, että hakijoita
eri tehtäviin on ollut vuosi vuodelta vähemmän.
Sivistystoimen mukaan lähtökohtaisesti perus-
opetuslain vaatimukset täyttyvät kuitenkin kai-
kissa kouluissa ja sijaisuudet täytetään parhailla
mahdollisilla saatavissa olevilla hakijoilla.

Tarkastuslautakunta pitää hyvänä, että päte-
vien sijaisten saatavuuteen on tarkoitus puuttua
ammattilehtien työpaikkailmoituksilla, kohden-
netuilla työnantajaesittelyillä sekä Itä-Suomen
yliopistoon suunnatulla markkinoinnilla.

Arviointikertomuksessa tarkastuslautakunta
kysyi myös, kohteleeko koulukohtainen 25 op-
pilaan raja kaikkia savonlinnalaisia peruskou-
lun oppilaita yhdenmukaisesti ja laadullisesti?
Lautakunnan saaman vastineen mukaan käy-
tössä oleva koulukohtainen oppilasmääräraja ei
kohtele yhdenvertaisesti oppilaita siltä osin,
että pienissä n. 25 oppilaan kouluissa oppilaat

voivat opiskella hyvinkin pienissä ryhmissä,
kun taas suuremmissa kouluissa joudutaan täl-
löin kasvattamaan ryhmäkokoa ja opiskele-
maan suuremmissa ryhmissä. Koulukohtaisen
rajan ainoana positiivisena asiana vastineessa
todettiin, että oppilasmääräraja turvaa tasapuo-
lisemman lähtökohdan koulumatkojen osalta
oppilaiden välillä.

Tarkastuslautakunta pitää positiivisena, että
toimialalla tiedostetaan nykyisen käytännön
kohtelevan savonlinnalaisia oppilaita eriarvoi-
sesti. Tarkastuslautakunta toivoo toimenpiteitä
koululaisten yhdenvertaisen kohtelun mahdol-
listamiseksi.

Nuorten viihtyvyys
Tarkastuslautakunta kysyi arviointikertomuk-
sessa, miten Savonlinna pystyisi kaupunkina pa-
remmin vastaamaan nuorten toiveisiin, viihty-
vyyteen, koulutustarpeisiin ja asukastyytyväi-
syyteen. Tämän lisäksi pyydettiin lisätietoa asi-
oiden hyväksi tehdyistä toimenpiteistä. Vasti-
neessa todettiin, että nuorten mahdollisuutta
vaikuttaa tuetaan mm. nuorisvaltuustossa ja
koulujen oppilaskuntatyössä. Yhdeksi mahdol-
liseksi keinoksi vastineessa mainittiin, että
nuorten toiveiden laajamittaisempaan huomioi-
miseen voisi olla osallistavan budjetoinnin mää-
rärahan lisääminen. Myös nuorten toiveiden
huomioiminen mm. tehdyissä kuntalaisaloit-
teissa on tärkeää mm. viihtyvyyden ja asukas-
tyytyväisyyden näkökulmasta.

Tarkastuslautakunta toteaa, että lautakunnan
vuoden 2022 arviointikertomuksessa esitettyi-
hin kysymyksiin oli esitetty enimmäkseen hyviä
ja perusteltuja vastauksia. Lisäksi tarkastuslau-
takunta kiittää toimialoja perusteellisista ja yk-
sityiskohtaisista vastineista.
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4. KAUPUNGIN ELINVOIMAISUUDEN TARKASTELUA

Väestö

Savonlinnan väkiluku vuoden 2023 lopussa oli 31 842 henkilöä, muutosta edelliseen vuoteen -246 hen-
kilöä (muutos -0,77 %). Vuosien 2021 ja 2022 muutos oli -1,4 %.

Savonlinnan kaupungin nettomuutto on jatkunut jo neljänä vuonna peräkkäin positiivisena. Vuonna
2023 nettomuuttajien määrä oli +108 henkilöä, vuonna 2022 luku oli +24, vuonna 2021 +216 ja
vuonna 2020 +26.

Alla taulukossa on kuvattu Savonlinnan kaupungin väestön ikärakenne 31.12.2023.

Taulukko 1. Väestön ikärakenne 31.12.2023 (Tilastokeskus)

Alueemme väestön kokonaiskehitykseen vaikuttaa edelleen negatiivisesti syntyvyyteen nähden korkea
kuolleisuus.

Työllisyys

Työllisten määrä Savonlinnassa vuoden 2023
lopussa oli 13 520, jossa on laskua edelliseen
vuoteen 252, (muutos -0,1 %). Savonlinnan
työttömyysaste joulukuun lopussa oli 13,6 %,
kun se vastaavana ajankohtana vuonna 2022 oli
12 %. Avoimia työpaikkoja Savonlinnassa oli
vuoden viimeisenä päivänä 200.

Kaupungin työllisyyspalvelut ovat yhdessä mui-
den toimijoiden ja kolmannen sektorin kanssa
panostanut pitkäaikaistyöttömien työllistämi-
seen. Vuoden 2023 aikana kaupunki työllisti
palkkatuella 250 henkilöä. Kaupungin työmark-
kinatuen kuntaosuus vuonna 2023 oli noin 2,43
miljoonaa euroa, kun se vuonna 2022 oli noin
2,48 miljoonaa euroa.
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Elinkeinoelämä ja koulutus

Vuoden 2023 tärkein edunvalvontatavoite oli
Savonlinnan keskussairaalan toiminnan jatku-
minen ympärivuorokautisena yhteispäivystys-
sairaalana. Edunvalvontaa tehtiin todella paljon
eri tahojen kanssa ja kuntalaisetkin osallistuivat
aktiivisesti sairaalan puolustamiseen eri tavoin
ja eri kanavissa.

Edunvalvontaa toteutettiin lisäksi mm. seuraa-
vien asioiden osalta: Luonnonvarakeskus Luken
aseman vahvistaminen strategisena yksikkönä
ja maakunnallisen laajakaistahankkeen edistä-
minen sekä Parikkala-Savonlinna-Pieksämäki

rataosuuden investointien ja sähköistämisen
edistäminen.

Koulutuksen ja osaamisen kehittämisessä teh-
dään vahvaa yhteistyötä Samiedun, Xamk:n ja
Aalto-yliopiston kanssa. Samiedu on saanut
tammikuussa 2024 oikeudet kuuteen englan-
ninkieliseen tutkintoon johtavaan koulutusoh-
jelmaan.

Charter-lentoyhteydet Euroopasta alkoivat ke-
sällä 2023 ja tulevalle kesälle 2024 on sovittu 17
lentoa Savonlinnaan.

Kuva 1. Savonlinnan teknologiapuisto Noheva Lypsyniemessä.
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5. ASETETTUJEN TAVOITTEIDEN SAAVUTTAMINEN

Tässä luvussa käydään läpi asetettujen strategisten, toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden saa-
vuttamista yleisesti sekä toimialoittain.

Savonlinnan kaupungin talous

Kaupungin tilikauden tulos oli edellisvuoden ta-
paan ylijäämäinen. Vuoden 2023 ylijäämä oli
noin 12,1 M€. Alkuperäinen tilikauden tulosar-
vio oli -985 956 €. Taseessa oli 31.12.2023 yli-
jäämää reilut 40,8 M€.

Toimintakulut toteutuivat 121,6 M€:n suurui-
sina, vähennystä edelliseen vuoteen -56,40 %.
Muutosta selittää hyvinvointialueille siirtyneet
sosiaali- ja terveyspalvelut. Vertailukelpoinen
toimintakulujen muutos edelliseen vuoteen (il-
man Sosteria) oli -0,2 M€. Palvelujen ostot sekä
aineisiin ja tarvikkeisiin varatut rahat toteutui-
vat noin 2,1 M€ alle talousarvion. Valokuituyh-
teyksiin varattua avustusrahaa 1,5 M€ ei käy-
tetty lainkaan.

Tilikauden tulosta paransi muun muassa alku-
peräiseen talousarvioon verrattuna 3,9 M€ suu-
rempi verotulokertymä.  Lisäykseen vaikutti
suurimmalta osalta yhteisöveron ns. verohän-
nät, joita valtio tilitti vuonna 2023 noin 3,5 M€.
Valtionosuustulot ylittyivät talousarvioon näh-
den noin 3,2 M€. Summaan sisältyy sotekustan-
nuksien osalta siirtolaskelmissa tilinpäätösarvi-
oihin pohjautuvaa tilitystä, joka tullaan oikaise-
maan maksettavissa valtionosuuksissa vuonna
2024.

Kaupungin lainakanta lisääntyi edellisvuoteen
noin 17 %, ollen vuoden viimeisenä päivänä
110,3 M€. Lainamäärä oli 3 464 €/asukas, li-
säystä 491 €/asukas.

Kaupunkikonsernin lainakanta oli 5 196 €/asu-
kas. Vähennystä edelliseen vuoteen verrattuna
435€/asukas.

Kaupungin takausvastuut vuoden 2023 lopussa
olivat 13,5 M€, jossa laskua edelliseen vuoteen
2,4 M€.

Kaupungin leasingvastuut vuoden 2022 lopussa
olivat 17,4 M€, jossa lisäystä edelliseen vuoteen
2,8 M€.

Keskushallinto

Keskushallinnon tehtävänä on tuottaa tarvitta-
via hallinto-, kehittämis-, elinkeino-, maaseu-
tuelinkeino-, maaseutuhallinto-, talous- ja hen-
kilöstö- sekä ict-palveluja.

31.12.2023 keskushallinnon henkilöstömäärä
oli 54 (vakinaiset ja määräaikaiset).

Keskushallinnon hallintopalveluille asetetut
toiminnalliset tavoitteet toteutuivat osittain;
hyvinvointisuunnitelman toteutumista on seu-
rattu ja digijohtoryhmän toiminta on vakiintu-
nut. Lapsivaikutusten arviointia ei ole kuiten-
kaan saatu vakiinnutettua päätöksentekoon
eikä sähköisen arkistoinnin käyttöönottoa ole
alettu valmistelemaan.

Kehittämis- ja elinkeinopalveluiden tavoit-
teet toteutuivat osittain. Vuoden 2023 aikana on
ollut 556 yrityskontaktia 220 eri yrityksen
kanssa, tavoitteena oli vähintään 500 kontaktia.

Kaksi aurinkovoimalahanketta on edennyt
suunnitellusti.
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Matkailuinvestointihankkeet ovat edenneet yri-
tysvetoisesti.

Työvoimapalveluissa on aloitettu hanke osaa-
van työvoiman saatavuuden edesauttamiseksi.

Vuonna 2023 kaupungille palkattiin tapahtuma-
päällikkö, jonka tehtävänä on muun muassa joh-
taa Savonlinnan ympärivuotista matkailuelä-
myskokonaisuutta ja rakentaa yhteistyötä kult-
tuuritoimijoiden ja kaupungin välille.

Talous- ja henkilöstöpalveluiden tavoitteista
pääosa toteutui; kaupungin taseessa on ylijää-
mää noin 40,9 M€ ja Savonlinnan kaupungin

palvelutuotannon kustannukset ovat verrokki-
kuntien keskiarvon alapuolella. Väestömäärän
ja -rakenteen muuttuminen tulee vaatimaan
palveluverkkoon tehtäviä muutoksia, jotta tasa-
painoinen kuntatalous saadaan säilytettyä tule-
vaisuudessa. Savonlinnan kaupunkikonsernin
lainamäärä per asukas oli 5 196 euroa, joka on
Suomen kuntakonsernien keskiarvoa (7 840 eu-
roa) alempi.

Sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestämis- ja
tuottamisvastuu siirtyi 1.1.2023 hyvinvointialu-
een järjestettäväksi, jolloin myös tästä toimin-
nasta aiheutuneet kustannukset siirtyvät sinne.

Sivistystoimen toimiala

Sivistystoimen palvelualueeseen kuuluvat var-
haiskasvatus, perusopetus ja iltapäivätoiminta,
lukiokoulutus, muu koulutus sekä kulttuuri- ja
vapaa-aikapalvelut.

31.12.2023 sivistystoimialan henkilöstömäärä
oli 713 (vakinaiset ja määräaikaiset).

Sivistyksen hallintopalveluille asetetut toi-
minnalliset tavoitteet toteutuivat. Unicefin lap-
siystävällinen kunta -mallin selvitys on

toteutettu ja jatkotoimenpiteet esitetty. Kehittä-
mistyötä on tehty läpinäkyvämmäksi ja kehittä-
mishankkeista on tiedotettu säännöllisesti. Op-
pivelvollisuuden laajentaminen on toteutunut
lain tavoitteiden mukaisesti.

Hallintopalveluiden nettomenot/asukas toteu-
tuivat talousarvioon nähden yli puolet arvioitua
pienempänä. Syynä tähän on eläkemenoperus-
teisten maksujen kirjaustavan muutos kesken
toimintavuoden.

Kuva 2. Tunnuslukutaulukko Savonlinnan kaupungin tilinpäätös 2023 (s. 78)

Varhaiskasvatuksen toiminnalliset tavoitteet
toteutuivat osittain; luonnontieteiden koulutus-
polkuajattelua on toteutettu tavoitteen mukai-
sesti. Päiväkotien täyttöastetavoitteeseen 100
% päästiin ainoastaan Asematien päiväkodissa.

Myöskään kelpoisen työvoiman saatavuuden
turvaamisessa ei aina onnistuttu.

Perusopetukselle ja iltapäivätoiminnalle
asetetut tavoitteet toteutuivat lähes kaikki.
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Koulutuspolkuja oli tarjolla luonnontieteissä ja
matematiikassa Mertalan koulussa ja musiikki-
ja liikuntaluokkia Talvisalossa. Opettajille on
järjestetty virkaehtosopimusperusteista koulu-
tusta sekä lyhyempiä koulutustilaisuuksia. Han-
kerahoitusta on haettu ja saatu. Kelpoista työ-
voimaa ei aina ole ollut saatavilla sijaisuuksiin.

Lukiokoulutukselle asetetut tavoitteet toteu-
tuivat kaikki. Molemmissa lukioissa toimii opis-
kelijakunta, joka kokoontuu säännöllisesti ja ul-
kopaikkakuntalaisten opiskelijoiden määrä on
lisääntynyt.  Urheiluakatemian toimintaan osal-
listuvia urheilulinjan opiskelijoita oli 50 ja Tai-
delukion kuvataiteen erityistehtävän sekä mu-
siikin erityistehtävän opiskelijoita saatiin run-
saasti.

Avoimiin tehtäviin on saatu kelpoista työvoi-
maa ja lakisääteinen täydennyskoulutus on hoi-
dettu suunnitellusti. Opetus- ja kulttuuriminis-
teriön hankkeita on haettu ja rahoitusta niihin
on saatu.

Muu koulutus tukee monimuotoista vapaata si-
vistystyötä ja taiteen perusopetusta sekä tekee
yhteistyötä kolmannen sektorin kanssa. Toi-
minnalle asetettu tavoite toteutui osittain; ra-
hoitusneuvotteluissa toiminnalle asetetut opis-
kelijamäärätavoitteet saavutettiin, mutta ope-
tustuntien ja osallistujien määrissä ei kaikilta
osin päästy tavoitteisiin.

Usealle tulosalueelle toiminnalliseksi tavoit-
teeksi on asetettu lapsivaikutusten arviointi
päätöksenteossa. Tilinpäätöskirjan mukaan ta-
voite on toteutunut. Lapsivaikutusten arvioin-
nin tekeminen ei kuitenkaan näy toimielinten
päätösasiakirjoissa. Päätöksenteossa se kuita-
taan lauseella Lapsivaikutusten arvioinnilla ei
ole merkittäviä vaikutuksia lapsiin, vaikka sitä ei
ole edes tehty.

Kasvatus- ja opetuspäällikön mukaan varsinai-
nen lapsivaikutusten arviointi on tehty vain
kahdessa asiassa.

Kulttuuripalvelut asetti toiminnallisiksi ta-
voitteiksi mm. luovien alojen toimintaedellytys-
ten ja verkostojen kehittämistyön jatkamisen
sekä tapahtumajärjestäjien tukemisen. Kulttuu-
ritoimessa ja kirjastoissa järjestetään helposti
saavutettavaa ja pääosin maksutonta toimintaa
eri ikäisille.  Kirjastoauton kävijämäärien kasvu
uuden auton ja uusien toimintamahdollisuuk-
sien myötä.

Avustuksia myönnettiin 28 toimijalle, kirjas-
tossa järjestettiin helposti saavutettavia mak-
suttomia tapahtumia 104 kappaletta. Yhteistyö-
verkosto kasvoi S creatives -hankkeen ansiosta.
Kulttuuritoimijoiden toimintaedellytykset pa-
rantuivat avustusmäärärahan kasvun myötä.
Uuden kirjastoauton lainaus- ja kävijämäärät
kasvoivat merkittävästi, yli 40 %. Kirjastoauto
mahdollisti uusia toimintamuotoja käyttäjille.

Vuoden museo 2023-palkinnon sai Riihi-
saari – Savonlinnan museo. Palkinto myönne-
tään museolle, joka on omalla toiminta-alueel-
laan edistänyt merkittävällä tavalla museoalan
yhteiskunnallista näkyvyyttä ja vaikuttavuutta
sekä museon toiminta on tuonut uusia tai erilai-
sia näkökulmia, ideoita ja ajatuksia museoalalle.
Palkinnon jakavat Kansainvälisen museoneu-
vosto ICOM:in Suomen komitea ja Suomen mu-
seoliitto.

Vapaa-aikapalveluissa ennaltaehkäisevän
nuorisotyön vahvistamisen sekä nuorisotilojen
aukiolojen lisäämisen osalta ei päästy tavoittee-
seen, sillä nuorisotyössä on ollut koko vuoden
vajaa henkilöstöresurssi.  Sen sijaan liikunta- ja
virkistyspaikkoja on kunnostettu ja ylläpidetty
suunnitelmien mukaisesti.
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Aholahteen rakennettiin uusi huoltorakennus.
Tarkastuslautakunta haluaa kiittää erittäin hy-
vien hiihtoreittien talvikunnossapidosta.

Terveysliikuntaryhmiä on pystytty loppuvuo-
desta lisäämään ja uimahallilla on ollut käynti-
kertojen valossa paras vuosi kymmeneen vuo-
teen, noin 84 000 käyntikertaa.

Tekninen toimiala

Tekninen toimiala huolehtii kaavoituksesta,
maanhankinnasta ja -luovutuksesta, kiinteis-
tönmuodostuksesta, kunnallisteknisistä palve-
luista, aravalain mukaan kaupungille kuuluvista
tehtävistä, tiepalveluista, rakennusvalvonnasta,
ympäristönsuojelusta, vesihuoltolaitoksista,
toimitilapalvelusta, työllisyyspalvelusta, ruoka-
ja siivouspalveluista sekä ympäristöterveyden-
huollosta vastuukuntamallilla. Logistiikkayk-
sikkö suunnittelee ja kilpailuttaa taloudellisesti
eri lainsäädännön alaista kunnan vastuulla ole-
vaa henkilöliikennettä. Hankintayksikkö opas-
taa ja kilpailuttaa hankintalain mukaista tavara-
ja palveluhankintaa yhteistoiminta-alueellaan.

31.12.2023 teknisen toimialan henkilöstömäärä
oli 288 (vakinaiset ja määräaikaiset).

Hallintopalveluille asetetut toiminnalliset ta-
voitteet toteutuivat lähes kaikki; investointien
kustannustehokkuutta lisättiin valmistelemalla
koritettu investointisuunnitelma, jossa on
otettu huomioon käyttötalousvaikutukset. Jouk-
koliikenteen mobiililippujen myynti aloitettiin
1.5.2023. Markkinavuoropuheluja hyödynnet-
tiin julkisissa hankinnoissa noin 35 %:ssa teh-
dyistä hankinnoista.

Työllisyyspalvelujen toiminnalliset tavoitteet
toteutuivat osittain. Te-uudistuksen valmistelu
käynnistettiin ja Savonlinnan seudun poikkeus-
lupahakemus työllisyysalueeseen hyväksyttiin.

Lisäksi kaikki nuorten työllistämiseen varatut
kesätyösetelit käytettiin ja kuntakokeilun sivu-
toimipisteet Punkaharjulla ja Kerimäellä olivat
avoinna 2 – 3 kertaa kuukaudessa.

Kuntakokeilun asiakkuuksien siirtymisessä
avoimille työmarkkinoille tai opiskelemaan ei
päästy tavoitteeseen eikä myöskään maahan-
muuttajapalveluiden työperäisten maahantuli-
joiden määrässä.

Kunnallisteknisten palveluiden tavoitteiksi
oli asetettu katujen, kevyenliikenteen väylien ja
katuvaloverkostojen saneeraukset sekä puisto-
jen, leikkikenttien ja uimarantojen perusparan-
tamista ja kunnossapito varattujen määräraho-
jen puitteissa samoin kuin katujen, jalkakäytä-
vien ja kevyenliikenteen kohteiden päällystämi-
nen päällystysohjelmaan varattujen määrära-
hojen puitteissa. Laituripaikkojen inventointi
toteutui vuoden 2023 aikana ja sähköinen vene-
paikkavarausjärjestelmän käyttöönotto saatiin
valmisteltua niin, että järjestelmä avautui
16.1.2024.

Tavoitteet toteutuivat joko kokonaan tai osit-
tain.

Maankäyttöpalveluissa kaavoitusohjelmaa on
toteutettu ja strategisen yleiskaavan kaavaeh-
dotus on laitettu nähtäville loppuvuodesta
2023. Merkittävistä kaavamuutoksista on muun
muassa pidetty yleisötilaisuuksia kaavatyön eri
vaiheissa ja lisäksi käytössä ovat olleet kartta-
kyselyt netissä. Asukkaita on tiedotettu kaavan
nähtävillä olosta ja pidetty erilaisia kuulemisia
sekä neuvotteluja.

Kaupungin vetovoiman lisäämiseksi on käyn-
nissä maanomistajalähtöisiä kaavoitushank-
keita (kaavoitussopimus, kaavakonsultti, kau-
pungin osuus hallinnollinen käsittely ja työn oh-
jaus). Lehtiniemen kaavaehdotus on ollut näh-
tävä vuoden vaihteessa 2023 ja 2024.
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Yhteistyössä elinkeinopalvelujen kanssa pyri-
tään saamaan uusiutuvalle energialle erityisesti
aurinkovoimapuistojen alueita. Tuulivoima- ja
aurinkovoimaloista on kontaktoitu alan yrityk-
siä ja kaksi hanketta on käynnistymässä.

Maankäyttöpalveluille asetetut tavoitteet toteu-
tuivat joko kokonaan tai osittain.

Toimitilapalveluiden asettamat tavoitteet to-
teutuivat; poistettavien rakennusten osalta pää-
tökset tehty. Markkinatilanne alueella on haas-
tava julkisten kohteiden myymiseen.

Ruoka- ja siivouspalveluille asetetut toimin-
nalliset tavoitteet toteutuivat; kaksi keittiötä
sulkeutui ja ruoan valmistuksessa käytetään ai-
noastaan kotimaista lihaa ja ostetaan mahdilli-
suuksien mukaan lähiruokaa. Hävikkiruoan
määrä on tavoitteen mukaan vähäistä. Siivotta-
vien neliöiden kustannuksissa päästiin tavoit-
teeseen.

Ympäristöterveydenhuolto siirtyi osaksi kau-
pungin toimintaa vuoden 2023 alussa ja talous-
arviokirjan mukaan strategiset ja toiminnalliset
tavoitteet määritellään kevään 2023 aikana. Ta-
voitteet olisi tullut asettaa vuoden 2023 aikana.

Ympäristöterveydenhuolto ei asettanut toimin-
nallisia tavoitteita vuodelle 2023 lainkaan.

Savonlinna Vesi huolehtii toiminta-alueellaan
asiakkaittensa vesihuollon järjestämisestä: ta-
lousveden tuotannosta ja jakelusta sekä jäteve-
den käsittelystä ja puhdistuksesta laadukkaasti,
toimintavarmasti ja kohtuullisin kustannuksin.

Vuodelle 2023 tavoitteeksi oli asetettu vesistön
veden laadun säilyminen erinomaisena sekä
korjausvelan määrän väheneminen ja vesihuol-
lon kustannukset. Puhdistettujen jätevesien vai-
kutus purkuvesistöön ei ole merkittävää ja ve-
den laadussa ei ole todettu merkittäviä

muutoksia aikaisempaan.  Vesihuoltoverkostoa
on saneerattu lähes tarvittavalla määrällä. Kau-
punginvaltuuston tietoon on saatettu tavoitteen
mukainen kustannustehokkuusselvitys marras-
kuussa 2023. Saneerausvelan määrän vähene-
mistä ei ole voitu tarkasti osoittaa.

Rakennusvalvontapalveluiden tehtävänä on
valvoa kaavoituksen toteutumista siten, että ra-
kentaminen täyttää sille maankäyttö- ja raken-
nuslaissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä
ja määräyksissä asetetut vaatimukset sekä ke-
hittää ja ylläpitää rakennusvalvonnan toimin-
toja osana rakentamisen kokonaisohjausta kes-
tävän kehityksen periaatteiden mukaisesti.

Rakennusvalvonnan asettamat toiminnalliset
tavoitteet toteutuivat. Rakennuslupia käyttötar-
koituksen muutoksille lomarakennuksesta
asuinrakennukseksi myönnettiin kuusi kappa-
letta. Yhtään kielteistä päätöstä ei ole tehty.
Kaikki rakentamiseen liittyvät luvat voidaan ha-
kea sähköisesti.

Talouspalvelut on keväällä 2023 tehnyt alusta-
van selvityksen kiinteistöverotuotoista ja selvi-
tyksen mukaan kaupungilta jää vuosittain saa-
matta merkittävä määrä kiinteistöverotuloja.
Tämä johdosta rakennus- ja ympäristölauta-
kunta on päättänyt käynnistää vuonna 2024 ra-
kennus- ja huoneistorekisterin laadunparanta-
mishankkeen, jonka tarkoituksena on selvittää
rakennusten ominaisuustietojen ja rakennusten
sijaintien osalta mahdollisia puutteita.

Kaupungin ympäristönsuojelupalvelujen teh-
tävänä on valvoa ja edistää ympäristön- ja luon-
nonsuojelua Savonlinnassa lakien ja niiden pe-
rusteella annettujen säädösten mukaisesti.
Tavoitteena olevaan vesistöjen tilan paranemi-
seen tai vähintään ennallaan pysymiseen ympä-
ristönsuojelupalvelut toteaa, ettei tiedossa ole,
että ekologiselta tilaltaan hyvää huonompiin
kuuluvien vesistöjen lukumäärä olisi kasvanut
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Savonlinnassa. Vuonna 2023 jätevesilaitteiden
saneerauksille myönnettiin 52 toimenpidelu-
paa. Vieraslajihavaintojen määrä on pysynyt

edellisvuoden määrän tasolla, samoin kuin ros-
kaamistapaukset eivät ole lisääntyneet.

Kuva 3. Kaupungin uimaranta keskustassa.
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Konserniyhteisöille asetettujen tavoitteiden toteutuminen

Kaupunginvaltuusto asettaa tavoitteet myös
konserniyhteisöille. Konsernin toimintaa ohjaa
kaupunginvaltuuston hyväksymä konserniohje,
joka on päivitetty vuonna 2018.

Savonlinnan Seudun Jätehuolto Oy:llä toimin-
nallisia tavoitteita yhtiöllä oli kaksi; bio- ja pak-
kausjätteiden kunnallisen kuljetusmallin käyn-
nistäminen ja tiedottamisen ja viestinnän kehit-
täminen entistäkin asiakaslähtöisemmäksi.

Yhtiö teki brändimuutoksen keväällä 2023 ja
tässä yhteydessä otettiin käyttöön aputoimi-
nimi Kierrätysyhtiö Rippee. Heinäkuussa 2023
käynnistyi kunnallinen kuljetusmalli bio- ja
pakkausjätteillä. Kunnallinen malli käynnistyi
odotettua paremmin, käytännössä yhteyden-
otot yhtiön suuntaan tyhjennysten ajankoh-
dasta ja niiden onnistumisesta olivat vähäisiä.

Savonlinnan Vuokratalot Oy on jatkanut pe-
ruskorjauksia ja vaativien kiinteistöjen purka-
misia. Yhtiön taloudellisen tilan parantamisen
lisäksi vuokra-asuntokannan vähentämisellä on
pyritty vakauttamaan myös alueen asunto-
markkinatilannetta. Savonlinnan Opiskelija-
asunnot Oy on sulautunut Savonlinnan Vuokra-
talot Oy:öön 1.1.2023. Yhtiö on poistunut kon-
sernirakenteesta.

Savonlinnan Vuokratalot Oy käynnisti vuonna
2022 senioritalonhankkeen, talo valmistuu ke-
säkuussa 2024.

Savonlinnan Yritystilat Oy on rakennuttanut
Luonnonvarakeskuksen (LUKE) käyttöön
Kasvu2-rakennuksen, joka sisältää erikoiskasvi-
huoneen, lisää työtiloja tutkimuksen käyttöön
sekä aineistopalvelutilat. Rakennus valmistui
helmikuussa 2023. Kaupungin sijoitus

Savonlinnan Yritystilat Oy:n vapaaseen pää-
omaan oli 3 miljoonaa euroa kyseisen hankkeen
rahoittamiseksi. Yhtiön talous on vakaa ja mak-
sukyky hyvä.

Savonlinnan Hankekehitys Oy:n ja kaupungin
kesken on tehty sopimus hankehallinnoinnista
ja kaupungin vuosittaisesta rahoitusosuudesta
hyväksyttyihin hankkeisiin. Kaupunki maksaa
yhtiölle vuosittain 450 000 euroa rahoitus-
osuutta.

Kiinteistö Oy Schaumanintien Yritystalon
maksuvaikeuksien vuoksi Savonlinnan kau-
punki yhdessä Enonkosken kunnan kanssa jou-
tui takaajana maksamaan yhtiön erääntyneen
lainan 1,3 M€ alkuvuodesta 2023. Irtisanotusta
lainasta tehtiin takaisinmaksuohjelma. Yhtiölle
laadittiin rahoitus- ja kehittämissuunnitelmia
sekä kartoitettiin yhtiön tai kiinteistön myyntiä.
Tavoitteissa ei onnistuttu ja yhtiökokous teki
tammikuussa 2024 päätöksen yhtiön hakeutu-
misesta selvitystilaan.

Koronapandemian myötä Savonlinnan Jää-
halli Oy:n toiminta on ollut epävarmaa ja vai-
kuttanut yhtiön maksuvalmiuteen. Kaupunki
käynnisti vuonna 2022 selvityksen yhtiön
osalta ratkaisun löytämiseksi esim. purkamis-
menettelyn kautta. Mahdollisia omistuksellisia
ja rakenteellisia vaihtoehtoja on arvioitu ja val-
misteltu vuoden 2023 aikana. Kaupunginhalli-
tus teki kuitenkin päätöksen, että harjoitusjää-
hallin kauppaa ei toteuteta ja yhtiö jatkaa toi-
mintaansa erillisenä yhtiönä. Kaupunginval-
tuusto myönsi yhtiölle vuokriin kohdistuvan
akordin sekä kompensaatioita yhtiöltä saataviin
tuottoihin taloudellisen tilanteen vakiinnutta-
miseksi, jotta harrastustoiminta voidaan hal-
lissa turvata.
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6. INVESTOINNIT JA KORJAUSVELKA

Alkuperäisen talousarvion mukaiset investoin-
timenot olivat noin 23,6 M€.  Kaupunginval-
tuuston muutosten jälkeen määrärahaa oli noin
27,5 M€. Tilinpäätöksen mukaan investointei-
hin käytettiin vuonna 2023 noin 21,2 M€.

Suurimpia investointeja oli Suur-Savon Sähkö
Oy:n osakkeiden ostaminen (3 M€) ja Punkasal-
men uuden puukoulurakennuksen ja vanhan
osan peruskorjauksen loppuunsaattaminen (6,6
M€). Kunnallisteknisille palveluille aloitettiin
rakentamaan uutta henkilöstörakennusta (1,4
M€) Schaumanintien varikolle. Kulennoishar-
jun pohjavedenkäsittelylaitos valmistui joulu-
kuussa 2023 (1,1 M€).

Korjausvelka tarkoittaa rakennuksessa tai ra-
kennuskannassa olevaa korjausvajetta ja sitä
syntyy, kun ennakoivan kunnossapidon sijaan
tehdään vain välttämättömiä, kiireellisiä hätä-
korjauksia. Korjausvelan määrä kertoo, kuinka
paljon korjauksiin olisi pitänyt investoida, jotta
rakennukset olisivat käytön kannalta hyvässä
kunnossa. Laskennallista korjausvelkaa alkaa
kertyä, kun rakennuksen kunnon tavoitetaso
laskee alle 75 %.

Kaupungin peruspalveluiden laskennallista kor-
jausvelkaa on saatu vähennettyä edellisvuoteen
verrattuna ja sitä on noin 9,7 M€ vuoden 2023
lopussa.

Kunnallistekniset palvelut on pyrkinyt lisää-
mään katuvalokohteiden saneerausmäärää,
jotta katuvaloverkoston korjausvelkaa saatai-
siin kurottua tulevaisuudessa umpeen. Suunni-
telmallisella katuvaloverkoston saneerausoh-
jelmalla voidaan katuvalot päivittää tulevaisuu-
dessa vaadittavien standardien mukaisiksi ja sa-
malla parantaa kaupunkilaisten turvallisuutta ja
viihtyvyyttä.

Katuverkon osalta vuotuinen saneerausbudjetti
tulisi kunnallisteknisten palveluiden mukaan
olla vähintään 1,6 M€, jolloin korjausvelan
kasvu saataisiin pysähtymään ja taittumaan
vuoteen 2030 mennessä.

Savonlinnan Veden vesihuoltoverkoston las-
kennallinen korjausvelka on 47,7 M€. Vuosittai-
nen saneeraustarve on noin 2,7 M€, joka on va-
rattu talousarvioon.

Kuva 4. Punkaharjun uusi
puukoulu.
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7. HENKILÖSTÖ

Yleistä

Savonlinnan kaupungin henkilöstömäärä väheni 37 henkilöllä vuodesta 2022. Vähenemiseen vaikutti
Etelä-Savon hyvinvointialueelle siirtyneet 61 työntekijää ja samanaikaisesti kaupungin palvelukseen
siirtyneet 25 ympäristöterveydenhuollon työntekijää.

Henkilöstökulut toteutuivat tilinpäätöksen mukaan noin 0,7 M€ pienempänä edellisvuoteen verrattuna.

Taulukko 2. Savonlinnan kaupungin henkilöstömäärä toimialoittain 31.12.2023 (pl. työllistetyt työnteki-
jät)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Muutos
Vakinaiset 1073 992 907 900 911 926 903 890 862 -28
Määräaikai-
set

197 201 181 182 137 142 180 202 193 -9

Yhteensä 1270 1193 1088 1082 1048 1068 1083 1092 1055 -37
Taulukko 3. Savonlinnan kaupungin henkilöstömäärä 31.12. vuosina 2015–2023 (pl. työllistetyt työn-
tekijät)

Työhyvinvointi ja sen kehittäminen

Työhyvinvointikysely toteutettiin Kevan verk-
kotyökalun avulla alkuvuodesta 2023. Kyselyn
vastausprosentti oli noin 71.

Harmillista, että noin 30 % jätti vastaamatta
työhyvinvointikyselyyn.  Millä keinoilla vas-
tausinnokkuutta saataisiin nostettua?

Kyselyn tulokset pysyivät erittäin hyvällä ta-
solla ja osittain jopa hieman paremmalla tasolla
vertailukuntien tuloksiin nähden. Vertailuai-
neisto koostuu 16 organisaatiosta (suuret

kunnat) ja vertailuaineistossa oli reilut 15 000
vastaajaa.

Sairauspoissaolot vähenivät edelliseen vuoteen
nähden 3,9 kalenteripäivää/htv. Vuoden 2023
sairauspoissaolopäivät olivat 14,7 pv/htv. Kun-
tien keskiarvo vuonna 2022 oli 20,7 päivää/htv.

Korvaavan työn käyttö on lisääntynyt edelliseen
vuoteen verrattuna 101 kalenteripäivää. Vuo-
den 2022 toteuma oli 193 kpv ja vuoden 2023
toteuma 294 kpv. Kehityskeskusteluja on käyty
31.12. tilanteessa 83,4 % vakituisesta henkilös-
töstä.

Palvelussuhde
31.12.2023

Keskushallinto Sivistystoimiala Tekninen toimiala Koko kaupunki

Vakinaiset 52 552 258 862
Määräaikaiset 2 161 30 193

Yhteensä 54 713 288 1055
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Henkilöstön koulutuspäivät toteutuivat tavoit-
teen mukaisesti 1,5 pv/htv.

Kuntien valtionosuuksiin tuli vuoden 2023
alussa kokonaan uusi laskentatekijä: hyvinvoin-
nin ja terveyden edistämisen HYTE-kerroin.
Kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että kun-
tien rahoituksen valtionosuuden suuruus mää-
räytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja
terveyden edistämisen mukaan.

Savonlinnan kaupungille maksettiin 604 000
euroa HYTE-kertoimen mukaista valtion-
osuutta vuonna 2023. Raha on yleiskatteellista
rahaa, eikä sitä ole erikseen korvamerkitty.

Voisiko HYTE-rahaa kohdentaa jatkossa kunta-
laisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen
toimenpiteisiin?

Savonlinnan kaupungille on palkattu keväällä
2023 hyvinvointi- ja osallisuussuunnittelija,
joka toimii tehtävässään muun muassa kaupun-
gin hyvinvointikertomuksen- ja suunnitelman
sekä vuosittaisen hyvinvointiraportin valmiste-
lijana, työskentelee hyvinvointiasioiden yhteys-
henkilönä ja tekee yhteistyötä eri

viranomaisten, järjestöjen ja kaupungin muiden
toimijoiden kanssa.

Savonlinnan kaupungin henkilöstö on osaavaa,
sitoutunutta ja toimii aktiivisesti työtehtävis-
sään. Yhteishenki omassa työyhteisössä on hy-
vää. Organisaation ohuus ja sitä kautta haavoit-
tuvuus nähdään heikkoutena, jos henkilöstöre-
sursseja edelleen vähennetään.

Henkilöstöllä on ollut mahdollisuus käyttää
maksutta kaupungin liikuntapaikkoja. Lisäksi
työnantaja on tukenut henkilöstön hyvinvointia
antamalla Smartum-liikuntaseteleitä.

Asukkaiden hyvinvoinnista huolehtiminen kuu-
luu lain mukaan kaupungin tehtäviin ja yksi nä-
kyvimmistä vaikuttamisen muodoista on ollut
kumppanuuspöydät. Tulevaisuudessa kumppa-
nuuspöydät korvataan asukasilloilla, joilla toi-
votaan runsaampaa osanottoa ja eri ikäisten
asukkaiden äänen kuulumista.

Tarkastuslautakunta toivoo, että poliittinen
päätöksenteko Savonlinnan kaupungissa olisi
sellaista, että sillä tuettaisiin yhä enemmän hen-
kilöstön hyvinvointia.

8. SISÄINEN VALVONTA JA RISKIENHALLINTA

Arvio kaupungin merkittävimmistä riskeistä ja
epävarmuustekijöistä sekä selonteko sisäisen
valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä
on esitetty tilinpäätöksen sivuilla 34 - 39. Kau-
punginhallitus toteaa selonteossa, että sisäisen
valvonnan ja riskienhallinnan havaintojen pe-
rusteella toiminnassa ei ole ollut vakavia ongel-
mia tai puutteita eikä merkittäviä riskejä ole
realisoitunut.

Henkilöstöriskit
Tulevina taloussuunnitelma vuosina kaupungin
vakinaista henkilöstöä tulee eläköitymään run-
saasti. Osaavan henkilöstön rekrytoiminen voi
muodostua haasteelliseksi tulevaisuudessa
kaikkien kuntien kilpaillessa samasta osaavasta,
kuntaosaajien joukosta. Henkilöstövähenemän
pehmentämiseksi on mietittävä toimia työurien
ajalliseksi pidentämiseksi.
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ICT-riskit
Voimassa oleva lainsäädäntö ja Savonlinnan
kaupungin tietoturvapolitiikka määrittelee Sa-
vonlinnan kaupungin yhteiset tietoturvallisuu-
teen liittyvät periaatteet ja menettelytavat. Poli-
tiikkaa tarkennetaan erillisillä ohjeilla ja yksi-
köiden omilla tietoturvamääräyksillä ja toimin-
tatapaohjeilla.

Tietoturvallisuuden merkitystä lisäävät tieto-
turvahyökkäysten ja muiden uhkien lisääntymi-
nen, sähköinen asiointi, kansainvälistyminen,
tekninen kehitys sekä toimintojen ja palvelui-
den siirtyminen tietoverkkoihin. Venäjän hyök-
käyssodan ja Suomen Nato-hakemuksen myötä
kyberhyökkäysten ja erilaisten vaikuttamisten
määrä on lisääntynyt merkittävästi. Vuonna
2023 toiminta oli kuitenkin suhteellisen luotet-
tavaa.

Kiinteistöjen määrä ja kunto
Kuntaliitoksien myötä kaupungille on jäänyt
merkittävästi kiinteistömassaa. Vajaakäytössä
olleita kiinteistöjä on pystytty vähentämään. Ti-
lojen vähentämisen merkitys korostuu nouse-
vien energiakustannusten myötä käyttötalous-
vaikutuksen pienentämiseksi. Riskinä on, että
vajaakäyttöisten ja käytöstä poistuvien kiinteis-
töjen ylläpitokustannukset jäävät edelleen ra-
sittamaan kaupungin taloutta, vaikka tiloja yri-
tettäisiin realisoida.

Sote- uudistus on luonut uuden kiinteistöriskin
kaupungille sote- ja pela-palvelutuotannon käy-
tössä olevien kiinteistöjen vuokrasopimusten
kautta. Sopimukset siirtyivät hyvinvointialueen
osalta ns. vanhoina sopimuksina ja ne ovat pää-
osin toistaiseksi voimassa olevia. Sote- ja pela-
kiinteistöjen vuokrataso on osin epäedullinen.
Kiinteistöjä tulee pyrkiä myymään ja samalla

tulee lähteä valmistautumaan kiinteistöjen yhti-
öittämiseen.

Savonlinnan vesilaitos
Vesilaitoksen osalta suurin riski on ollut varave-
denottamoiden puute. Vesilaitos on ryhtynyt
poistamaan riskiä. Toimintavarmuuden ylläpi-
tämiseksi on erityisesti kiinnitetty huomiota
riittävään henkilöstömäärään ja henkilöstön
osaamistason laajentamiseen. Vesilaitoksen in-
vestointeja on lisätty mahdollisten riskien pie-
nentämiseksi ja toimintavarmuuden ylläpitä-
miseksi sekä verkoston saneerausvelan pienen-
tämiseksi.

Konsernivalvonta
Konsernirakenteen uudistamista Savonlinnan
kaupungin kokonaisedun näkökulmasta jatke-
taan edelleen. Konsernirakennetta selkiytetään
ja yksittäisiä asunto-osakkeita pyritään myy-
mään.

Konserniyhtiöiden valvonta- ja seurantavastuu
on määritetty konserniohjeessa ja talousarvi-
ossa. Konsernivastuuviranhaltijan tehtävänä on
valvoa yhtiön toimintaa sekä raportoida tarvit-
taessa kaupunginjohtajalle sekä edelleen kau-
punginhallitukselle, jotka antavat tarvittaessa
yhtiöille toimintaohjeita. Määräykset kokonais-
vastuusta konsernivalvonnan järjestämiseksi
on hallintosäännössä.

Konserniyhtiöt antavat kaupunginhallitukselle
tiedoksi vuosittain raportin yhtiön sisäisestä
valvonnasta, riskienhallinnasta kuluneelta vuo-
delta sekä suunnitelmasta tulevalle vuodelle.

Konsernivalvontaa on tuettu kaupungin sisäi-
sen tarkastuksen avulla. Sisäisen tarkastuksen
vuosittaiseen suunnitelmaan sisältyy myös kon-
serniyhtiöiden valvonta.
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9. YHTEENVETO

Tarkastuslautakunta on edellä esittänyt arvion
kaupungin ja kaupunkikonsernin tilivuoden
2023 toiminnan ja talouden tavoitteiden toteu-
tumisesta.

Kaupungin talous on ollut neljättä vuotta peräk-
käin positiivinen ja vuoden 2023 lopussa ta-
seessa oli vajaat 41 M€ ylijäämää. Tämä antaa
hyvän pohjan tulevaisuuden haasteisiin.

Päätös kolmen kyläkoulun lakkauttamisesta
tehtiin vuonna 2023 ja Juvolan, Kallislahden ja
Louhen koulut sulkevat ovensa keväällä luku-
vuoden 2024 päättyessä. Savonrannalla yläkou-
lulla opetus ei jatkunut enää syyslukukaudella
2023.

Päätökset koulujen lopettamisista aiheuttivat
kuntalaisten keskuudessa valtavasti keskuste-
lua ja erilaisia kansalaistapahtumia koulujen
säilymisien puolesta.

Tarkastuslautakunta pitää hyvänä sitä, että kau-
punki puolustaa Savonlinnan keskussairaalan
toiminnan jatkumista ympärivuorokautisena
yhteispäivystyssairaalana aktiivisesti.

Tarkastuslautakunta pyytää tavoitteiden val-
mistelussa kiinnittämään huomiota, että tavoit-
teet asetetaan johdonmukaisesti ja mittarit ase-
tetaan selkeästi. Tällöin niiden toteutuminen on
helposti arvioitavissa. Laadullisten tavoitteiden

kohdalla arviointi on usein hankalaa tai mahdo-
tonta. Tarkastuslautakunta suosittelee, että laa-
dulliset tavoitteet kannattaa asettaa ylätason ta-
voitteiksi, joiden toteutumista arvioidaan tar-
peellisella määrällä määrällisiä tavoitteita.

Vuoteen 2027 mennessä arvioidaan kaupungin
henkilöstöä eläköityvän suuri joukko, reilut 60
henkilötyövuotta. Eläköitymisen myötä on kiin-
nitettävä entistä enemmän huomiota henkilös-
tön hyvinvointiin ja oikeanlaiseen osaamistar-
peeseen.

Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota
siihen, ettei Savonlinnassa päätösten vaikutus-
ten ennakkoarviointi ole Kuntaliiton suositus-
ten mukainen. Lautakunta pitää positiivisena,
että kaupungilla on käytössä lapsivaikutusten
sekä yritysvaikutusten arviointi. Todellisuu-
dessa kaupunginhallinnossa tehtävät päätökset
ovat mittavampia ja laajempia. Niillä on vaiku-
tusta laajempaan joukkoon kaupunkilaisia, sy-
vemmin kaupungin talouteen ja ympäristöön.

Tarkastuslautakunta suosittelee, että Savonlin-
nan kaupunki alkaa päätösten ennakkoarvioin-
nissa noudattaa Kuntaliiton suositusta. Suosi-
tuksen mukaan päätöksiä valmisteltaessa ja
tehtäessä tulee ottaa huomioon, miten ne vai-
kuttavat eri ikäisiin kuntalaisiin, ympäristöön,
organisaatioon ja henkilöstöön sekä talouteen.

10. TARKASTUSLAUTAKUNNAN ESITYS KAUPUNGINVALTUUSTOLLE

Tarkastuslautakunta jättää arviointikertomuksen vuodelta 2023 kaupunginvaltuuston käsiteltäväksi ja
esittää, että kaupunginvaltuusto pyytää kaupunginhallitukselta lausunnon toimenpiteistä, joihin arvi-
ointikertomus antaa aihetta. Lausunnon tulee olla valtuuston käsiteltävänä viimeistään kuluvan vuoden
marraskuun loppuun mennessä.
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Savonlinnassa 20. toukokuuta 2024

Markku Nousiainen, puheenjohtaja Tuomas Loikkanen, varapuheenjohtaja
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Markku Nousiainen sekä Tuomas Loikkanen ja Aniitta Kaskinen.


